
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Amministrativo Finanziario 
 

N. 4 DEL 13-01-2026 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA - TRIBUTI 
 

Oggetto:  Indizione concorso pubblico, per esami, per la copertura  a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore) di n. 1 posto di istruttore  amministrativo-
contabile, inquadrato nell'area degli istruttori  da assegnare al servizio 
finanziario- ccnl funzioni locali 16.11.2022. Elenco candidati ammessi alla 
prova scritta- 

 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  tredici del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Atzeni 
Cristiana 
 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 25-06-2024 con il quale è stata disposta la 

nomina quale Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria della Dott.ssa 

Cristiana Atzeni; 

 

ACCERTATA pertanto la relativa competenza all’adozione del presente atto; 

 

VISTE: 
 

 la deliberazione del C.C. n. 14 del 16.09.2025 con la quale si è approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.S.) 2026/2028, esecutiva ai sensi 

di legge; 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.4 del 13-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 2 

 la deliberazione del C.C. n. 19 del 27.12.2025 con la quale si è approvato la 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.S.) 

2026/2028, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del C.C. n. 22 del 27.12.2025 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2026/2028, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n 1 del 22.01.2025 con la quale si è approvato il 

piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027 

in forma semplificata esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n. 16 del 25.03.2025 con la quale si è proceduto 

all’integrazione del piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il 

triennio 2025-2027 in forma semplificata esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n. 63 del 27.10.2025 con la quale si è proceduto al 

2° aggiornamento ed integrazione del piano integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027 in forma semplificata 

esecutiva ai sensi di legge; 
 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 291 del 22/12/2025, con la quale si 

approva il  bando di concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e parziale (18 ore) di n. 1 posto di istruttore amministrativo-contabile, 

inquadrato nell'area degli istruttori da assegnare al Servizio Amministrativo 

Finanziario dell'Ente - CCNL funzioni locali  16.11.2022; 

 

ACCERTATO che nei termini di scadenza per la presentazione delle domande, 

fissato per il giorno 12/01/2026 entro le ore 23:59 sono pervenute n. 50 domande di 

ammissione alla procedura in argomento; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato 

regolare domanda e dichiarato il possesso di tutti i requisiti richiesti per l’accesso al 

concorso ed allegando i documenti obbligatori; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, 

precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.4 del 13-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 3 

giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi 

componenti; 

 

VISTE le disposizioni di legge in materia e in particolare 

 il vigente regolamento comunale  delle procedure di concorso, selezione e 

accesso all’impiego;  

 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali); 

 il D.lgs. n. 198 del 11.04.2006 e il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

 il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;  
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva alla selezione pubblica 

per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale (18 ore) di n. 1 

posto di istruttore amministrativo-contabile, inquadrato nell'area degli istruttori da 

assegnare al Servizio Amministrativo Finanziario dell'Ente - CCNL funzioni locali  

16.11.2022 

. 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente atto da parte del responsabile del servizio; 

 

DI PRECISARE che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione 

giudicatrice e all’eventuale impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 

suoi componenti; 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.4 del 13-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 4 

 

DI DISPORRE la pubblicazione in elenco degli allegati alla presente determinazione, 

all’Albo Pretorio online di questo Comune, per 15 giorni consecutivi, nella sezione 

amministrazione trasparenza – bandi di concorso e nel Portale del Reclutamento 

inPA. 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
  



Determinazione Amministrativo Finanziario n.4 del 13-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Atzeni Cristiana 

  
 

 
 


